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Spol vyrabitelům "Anker" Psin

Expelleru kteří byli více jak
medaliemi vyznamenáni!

Jak znaírě se pozvedne něčím ta-

kovým důvěra k tomuto světové

— Viděli jste již skvostnou
oznámku maškarního plesu Těl

Jed Sokol v útulném hostinci p
Louise Máchala vedle Creightoa
divadla? Jest to mistrovská prá-

ce Sokola Jana Zerzána a poutá
pozornost všeobecnou Půjdete-l- i

aítKu
trpící

krtíasmi

Dra Pftra Roboka
Tvoří ono novoo zdravou krev fcudojc kosti a svaly

Je v užívaní po 100 let
Lxa jo obdrtetl akne mlatnl jnlnau-leVeb- pHmo od

Dr PETER FAKRNEY
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Nyní nastala u nás doba zá-

bav Od toho sv Štěpána odbývána
jest zábava za zábivou a to nejen
u nás v Clarkson a okolí ale i v

okolí našem až po Dodge a sice

zábav "všelijakých"
V Dodge pořádali na Sylvě-str- a

vždy Činní "Bratří Divadel
Družstva'' skvělou sousedskou zá

bavu při kteréž sehrány byly dva

pěkné kousky: "Bratranec'' a

"Davidova harfa" Oba kousky
sehrány byly výborně (ač snad

beze všech zkoušek ostatně tako-

vé osvědčené síly ochotnické ne-

potřebují ani zkoušky odbývati)

Dodge jest nejlepším a nej-

zdárněji prospívajícím městečkem
na celé odbočce FE& M V dráhy
České obchody utěšeně tam po-

kračují Nejhlavnější obchod smí-

šený vlastní p Karel Hrabák
Obchod hospodářskými stroji a

hostinský p Vác Yunk předčí
nad všechny ostatní a rovněž i že-

lezářský obchod p- - Ant Popeláře
jest v popředí Co se týče obcho
du nábytkového a pohrobnického
tu přední místo zaujímají dobře

zásobené obchody pp Bratří

Srbův a p V C Stechra Pan

J B Mathauser osvědčený lékár-

ník vyrábí jak jsem se osobně

přesvědčil různé patentní léky
které v okolí hojně jdou na odbyt
ježto samy se odporoučejí výbor-nos- tí

svou A p V Samek tea
dle mého náhledu jest jako stvo-

řený pro úspěšné řízení restauran
tu neboť jeho vzorná úslužnost
musí se zamluvili každému Však

jsem také- spozorovai ze od te

doby kdy požárem přisel o veške

rý svůj majetek opět i pomohl
Přeji mu toho od srdce

Co se týče spolkového živo

ta v Dodge tu mám na prvém
místě radost ze řádu Jan Amos

Komenský č 5ZČBJ který
jsem tam založil a jenž vůčihledě

se vzmáhá Tolik o útulném mě-

stečku Dodge v němž jest mile

tam pobýti mezi našinciy v čemž

zajisté i jiní krajané se mnou
souhlasí

Též i městečko Howells vý-

tečně pokračuje Dříve tam pra-

vého českého spolku postrádali
nyní však zdárně tu prospívají
dva české spolky a samo sebou se
rozumí že jsou dva řády Západní
Česko-Bratrsk- é Jednoty kteráž
všude kde řády jsou založeny
utěšeně zkvétá A jak by také ne?

Vždyť takové zdravé' základy na

jakých Jednota ta jest založena

nemá saad žádný jiný spolek
český A proto by se měi každý
krajan i krajanka s chloubou k ni
'hlásit

Po Howells přijde naie mě-

stečko Clarkson pravá to česká

vesnice nyní ale ku podivu se

vzmáhající Američané se již po-

malu z okolí vystěhovali a jích
místa zaujali Češi Obchody v

měst&též zdárně pokračuji Nyní
budeme míti opět o jeden obchod
více a sice o obchod nábytkový a

pohrobnický který v několika
dnech- otevrou pp Vine Fajman
a syn Pan Fajman vlastni krásný
vůz pohřební tak že již nemusí
nikdo- jezditi profi jinam Nová

Clarkson State Lanka hned na

prvním rohu rohu od nádraží pou-

tá na sebe pozornost cizince Pro
ti nf přes ulici stojí pěkná cihelná
a vzorně zařízená lékárna p lohn
W Bnbisuda ve které má svůj
office výborný český lékaldr Vác

Anýž j

Vše jest nyní v Clarkson j

jiné jiný nám nastal lu život
Zdálo by se přirozeným že s '

hmotným úspěchem obyvatelů
Clarksonských kráčeti by měl
ku předu současně i duševní jich
rozvoj avšak zdání to jest klam-

ným Dříve bylo u nás málo zá-

bav ale bez divadla jsme se ne-

mohli takřka ani obejiti Nyní
však se na divadlo již zapomnělo
Za to "muzik" jest zde dosti ale
žádná není pořádána s jakýmsi
ušlechtilejším obsahem a cílem
Na př nyní budou zde pořádány
tři zábavy za sebou a všechny tři
— maškarní První uspořádá zná-

má naše dobrá kapela p Petra
Žáka dne 25 ledna v síni p Jos
Cibulky Druhou podobnou zá-

bavu uspořádá kapela p- - J F

Vondrušky kteráž v Clarkson vy-

stoupí ponejprv Kapela ta sklá
dá se z českých mladíků ze sever-

ního okolí našeho městečka ve-

směs hochů farmerskýcb Budeme
vidět jak se "vycajchnujf Dou-

fejme že nad očekávání dobře
Zábava kapely té odbývána bude
v sobota dne 8 únova v síni
Bratří Tomšů Třetí maškarní
zábavu uspořádá lože Northern
Star č 1574 M W A v síni p
Jos Cibulky v poslední den maso

pustu totiž v úterý dne tt února
Z toho lze vidět že tu budeme
míti zábav dosti ale zábavu tako
vou jakou většina nás by si přála
ani — jedinou Ostatně nelze se

tomu ani divití Vždyť Sokolíci

ti čilí a bujaří kdysi boíi ta chlou
ba naše zmizeli 1 jeviště a jiný

český spolek o pořádání ušlechti-

lých zábav rovněž mnoho nedbá
Nei mám naději ie se zde polepší
me len aby to bvlo co nejdříve!

VIS Antoa Odvárka

mu léčebnímu prostředku Proti
reumatismu a nervosním bolestem
není vskutku nic lepšího Cena

35c a joc za láhev

— Město Omaha započne ihned
se stavbou nové trvalé nemocnice

pro osoby stíŽené nakažlivými
nemocemi a sice v jiho-západ-

části města na místě nynější pro-

zatímně Bude to cihelna budo-

va o jednom poschodí a náklad na
ni rozpočten jest na 13000 Zá
roveů zařízena bude v přízemku
městské radnice jedna světnice

pro nemocné podobné kdež pro-

zatímně bude o ně postaráno

— V pátek ráno zmizela z do-

mova svéhb Č 2310 Capitol ave

uletáZola Coulthardova a tepr-
ve v sobotu v noci nalezena byla
policistou Renfrewem v pokoji v

zadní části holičské koleje blíže
rohu 10 a Harney ul Dosavad
ním vyšetřováním zjištěno že
dívka vylákána byla z domova

George Lucasem a v pondělí o

2:30 hod ranní zatčen byl v jed
nom hostinci na 16 a Davenport
ul kotlář William Hathaway ja-

ko Lukášův spoluvinník

— Česko-Bratrsk-
ý chrám na

rohu 15té a Hickory kamž byl

přestěhován z Williams je doho
toven Postaven jest pod ním
velmi útulný přízemek který se
má používat pro nedělní a literní
i pěveckou Školu dále pro kon-

certy i večírky k čemuž jest ob-

zvláště příhodný Celý chrám je
bíle obarven takže lze jej nyní z
celé Prahy vidět Chrám nahoře

je vkusně vymaloái českým ma-

lířem p K Stefanem a právě Ee

opatřuje novými pohodlnými la

vicemi slavnostní otevřeni ie
plánuje na neděli 2 února tento

týden ve čtvrtek 08 pořádá se
v dolejší místnosti koncert od mlá-

deže z "Mladší snahy'' který sli-

buje být veimi zajímavým a boha-

tým program obsahuje na 30 čí- -

sel hudebních pěveckých i před-

nesových vše to provedeno bude
od mládeže samé Všichni krajané
jsou srdečně zváni k tomuto kon-

certu a jistě se potěší z pokroků
jaké naše mládež činí Vstupné
je nepatrné 15c pro dospělé a 10

ctů pro děti Výtěžek se věnuje
k zakoupení varhan aneb možno-l-i
— piana pro příjemek

V sobotu potěšení jsme byli
návštěvou p Eduarda Lauzera

studujícího na Omaha Medical

College Nadějný student jest
synem p Šimona Lauzera z Hut--i
chison Mino Mladému příteli
našemu se v Omaze líbí a studie

jej těší Přejeme mu mnoho zdaru!

— Včera potěšil nás návštěvou
svou bývalý Otnažan p Ant Hu-

deček spolumajitel krejčovského
závodu v Plattsmouth Přijel do

Omahy s chotí svou a dceruškou

podívat se na přátely své a známé
a při této příležitosti doplatil po-

slední splátku na svůj majetek
Jak s námi sdělil daří se v Platts-

mouth dobře v každém ohledu

— Vkusně zařízený hostinec
na rohu 13 a William ulici

převzal do své správy chvalně zná

mý a oblíbený hostinský Antonín
Křeček Kdo z krajanů ce

pochutnali na řízném Schlitzovém

ležákj nechť jen zastaví se u

'Antona' který kromě čerstvého
moku poslouží vám i výbornými
doutníky jemnými likéry a chut-

ným luačem 33

— Krajany naše potěší zajisté
zpráva že cbvalně známý fotograf
p F J Holoubek převzal atelier

po p Hajném a zaručuje ct obe

censtvu dokonalou práci prvé tří

dy 21

— Kdo si ence pocnutnati na

výtečném pivku "budějovickém''
nechť navštíví žoviálního Johna
Ondráčka v Národní síni rob 13

a William ul 21

— CHCETE-L- I SI vypůjčili
peníze na omažský zlepšený maje-

tek nemovitý při nejnižší míře
úrokové a za nejvýhodnějších pod-

mínek navštivte Garvin Bros

1604 Farnam Str Commercial
National Bldg Omaha 14X

Zastaví kašel a odstraní nastuzení
Laxatlve bromo-Ouinl- Tablet rrltft ul

(taseni sa den Neryléci-1- 1 neplatíte Cena
2t cente Ir
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Odponieuji Dra Richtera
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Oznamujeme tímto že p VÁC

"PŘIBYL jtit oprávněným naším

jednatelem a kollektorem Odpo-

roučíme jej vřele přízni českých
obchodníku a krajana vůbec

Vyd Pokroku Západu
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V sobotu 25 ledna odbý
Tá se v sokolovné maškar
ní ples Tél Jed Sokol
3scst nej lepcích masek ob--

úrtí skvostné ceny Jedna
cena pro šaška Připravte

— Každý kdo zkusil jednou
CRESCENT DROBNÉ UHLÍ
gež prodává South Omaha Ice &

Coal Co gi2 jii 13 ul hned

'vedle B & M mostu tvrdí že ne-

přeje si dražšího Jest čisté vý-

hřevné a laciné Tuna uhlí toho

stojí pouze Í550 a náš krajan p

Jos Michal tam zaměstnaný od

váží vám míru poctivou — natla

čenou navršenou a osutou 24X

— Minulou sobotu byla celá
—česká" Praha vzhůru Pořádá- -

uyť byly tři česká zábavy a všech

ny tři byly hojně navštíveny V

Sokolovně pořádal dámský sbor

'Vlastislava šestnáctý svůj ples

výroční Pomalu plnila se pro
tstorná SÍ3 Sokolovny ale do 10

hodiny sešlo se tolik přátela t

příznivců oblíbeného sboru toho

to že bedlivému pozorovateli ne'

mohla ujiti zvláštní Činnost pořá

dajícího výboru jenž měl na sta

xosti přípravu večeře V briku po

zahájení plesu rozproudila se

srdečná veselá a nenucená zába

va jež nebyla přerušena ani od

chodem části hostí k večeři O

bohaté a skvostně upravené večeři

jest se nám spokojiti s úsudkem

přítele jemuž se podařilo zašed

aiouti ku stolu mezí prvními
""Věřte pravil nám s nelíčeným
obdivem "u tak bohaté a přímo
královské tabule jsem v Americe

ještě neseděl Jídel bylo mnoho

všechny chutně upraveny a zvláště
sse mi zamlouvaly výborně uprav-
ené saláty pravé to delikatessy"
Uvěřili jsme mu bez mučení ne-

boť známe z vlastního poznání
dovednost českých hospodyněk
Zvláštní zmínky zasluhuje výbo-
rná hudba již řídil osvědčený náš
--St B Letovský Získáním slu-

žeb této kapely zavděčil se výbor

zejména mladým párkům kterýchž
se v sobotu dostavilo neobyčejně
mnoho Netřeba podotýkali že
--zábava ta potrvala až do rána

Přejeme damám našim skvělý te-
nto úspěch 16 plesu výročního —

'Zábava jiného druhu pořádána

byla v síni p Jana Hrocha Zde

pořádal Katolický Sokol maškarní

ples Nejenom obecenstva ale i

nasek dostavil se počet obrovský
Pouze do 11 hodin dovoleno bylo
maskám prováděti bujný rej načež

přikročila "porota" k udílení cen

První dámskou cenu obdržela

"Bohynč rovnosti" — pí M

Fuxová driihou cenu obdržela
--"česká rodina z Plzeňska" — pí-J-

Formanová a pí AI Vojířo-- i

třetí cenu "české písničkářky"
— pp Fr Chleborád Rud Chle- -

horád a íos Gruntorád První

mužskou cenu obdrželi "Inžinýři
— pp Ant Šlechta Ant Vlček a

ní Alž Vlčková druhou cenu

♦'Eskymáci" — pí A Reichová

nf Fr Fixová a dítky třetí cenu

"Tři králové" — pí A Fořtová

dí M Tarošová a pí Kat Svobo- -

dová První z dvou cen určených

3ro nejlepší šašky obdržela "Opi
xe" — p liříKyral druhou pak

T Rud Hokl Po odmaskování

rozproudila se všeobecná nenuce

ni zábava při hudbě bokoiske na

Delv řízené p Jos Chleborádem

a účastnící počali se rozcházeti

teprve k ránu — V bývalé síni

Kesslerově odbýváno bylo slav-

nostní otevření hostince jejž od

nového roku převzal se správu

svou chvatně známý krajan p Fr

Diviš z Verdigris I zde byla

návštěva velká a při výborné bud-b- l

a řízném ležáku Krugově bavila

se společnost pozdě do noci

V neděli o půl šesté hodině

vanní zemřela po dlouhé a trapné
nemoci pí M Puschendorfová

"

fcydlící asi dvě míle za Albright
Zesnulá paní náležela ku sboru

Vlastislava i aa J Č D u ně- -

hož pojištěna byla na I500 Tě

lesné pozůstatky její převezeny

byly včera českým pohrobníkem

p Jos Krejčím do dvorany Soko-

lovny odkudž o 2 hodině odpo-

lední odbýván pohřeb na Česko-Národ-ní

hřbitov' V Sokolovně i

aa hřbitově zapěly dámy pohřební

jlsně
— Podporující Sokol Tyri č I

tpořidati bude maškarní ples svůj
v sobstn dne 8 února 190a v

?aí ifdtzove Nejlepším maskám

Czttuné se cenných prémií jei

vior později oznámí Přípravy

ít {esa torna jsoa jii v' plném

troud u Víf výbor předobře ie

O acaf maličkostí ncbysuti vše

19 tak obrovské množství hostí
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PROJEV SOUSTRASTI

Thnto vjalovuleme vřelou sou-Stra-

milé ipoliroestre nail

pí Antonii Svobodové

nad strátou milené matky její
Katefrny Formanové kteráž roie--Da

byl v kraji říularském a

Ct teátre! Přijmřtež ni5i upřím-
nou cftf-no- toualraait

Z abor Bjlealaya i: 00 J ě D

TíBCIČERMXk před

TRAST ČAPEK taj

Oraaoav dat 12 ledna 1902

Trpíte-l- i rhenmatisraeni
aneb neduhem očním

ohrařwae adírírwj na '

pí Annu Kretschmer
194© jižní i6 ul Omaha

ranbolirkn a Tvranitetku hrlfnnfr' m h- -

mifttí ixii tíftie cVkia')ů p rur fM KfHicb--
njárorá yrtHHfH ůtuby ittiiutf £ rybojf
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ťříuil Éni)HU ft poroučí Vimtl

ANNA KRETSCHMER

1940 So i6tb St Omaha Neb

Mámo
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kteH praví oíva
le eaiie
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Illinois Uhlí

arien kjH KDechaá bVf po-

pel BUfi4 ikrtrr a pH tom

hoK dlooao

Jert yfbvnfm pro kamua

a rporikjr Ceoa mU

by táa pablduosd ka ikaleal
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Poílcte tiáa ok)rdLÍrkr
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DnbrtSoatoIkr rfhora llkárr a aaamcol-- o

M eioo aáate iea i chutný lákaaek Jeat
poatariiu O priael krajMOk táda}!
24

MODERNĚ ZAŘÍZENÝ

HOSTINEC
ffaatat

Frank DiviS
v L 1Ž14-- H aa Uai II al

bfraloa atS KeealaroTa

ftliaf Kmet Vrták a ftta "kan("
atáte aa fpo Jnn4 doatoikr f wmé

a prceJulá Kurieloro rlao riaack Sra
kl r aojne aáaob
O ekata aáaqaek fo etif — poetarino
n lactoa

kolem zastavte se a pak doznáte
sami že ohláška tato jest nanej
výš zdařila

— Nemile překvapen byl kra

jan Fr Vrána když spozoroval
ze -

cnyuii se - no proziume ne
štovice Aby se jich co nejdříve
zbavil odebral se "bez pobízení"
do Emergency hospitálu kdež prý
daří se mu celkem dosti dobře ale

trápí jej dlouhá cavíle Ostatně
doufá že v několika dnech bude
mu možno vyjiti opět mezi "lidi"
— Když před nějakým časem

svěřil se ve "slabé chvilce" p

lonn fiala usiuzny sklepník v

hotelu Prague několika důvěrněj
ším přátelům svým že má v úmy
slil zaměniti bílou vestu za kabátec
vojenský tito se mu vysmáli do
očí Však nyní se jii nesmějí
Pan Fiala dal se odvésti k jízdní
mu dělostřelectvu v pondělí od
cestoval se soudruhy do San
Franciska a odtud vypluje co nej
dříve na Filipíny
— Dobře učiní krajané kteříž

potřebují nějaké střižní neb ozdob-

né zboží aneb pěkné laciné oděvy
když si nejprve prohlédnou roz-

sáhlý obchod paní AI Zelené na
William mezi 13 a 14 ul neboť
tím ušetří si cestu do města a zá-

roveň slušnou částku peněz V ob-

chodu pí Zelené lze dostati vše z

oborů výše uvedených za ceny
až směšně levné Tak na př $15

plyšové kabáty č 36—38 dosta-

nete tam za pouhé $4 Zejména
krajané z venkova měli by při ná
vštěvě Omany pozeptali se u paní
Zelené na ceny zboží jež si mohou

po případě objednati i poštou
— Krajané pozor! Známý a

oblíbený hostinec na 15té ulici
vedle "Creightonova Orpheum"
vlastněný dříve známým Rudy
Havelkou vlastní krajan neméně

oblíbený Louis Máchal dloube ý

sklepník v místě samém Bsté
zajisté že přesvědčí se že obslu-

ha u něho jest ta nejlepší neboť

každý s usměvavou tváří odchází
odtud spokojen Řízné pivko stá-

le na čepu a což ty doutníky a

likéry ty nejsou k předstiženu
Pravé plzefiské a chutný zákusek

stále na ruce Přátelé a známí

zajisté že zastaví se u něho "aa
jednu kdykoliv na cestě do mě

sta kolem místnosti jeho se ubíra-

li budou tf

— Nejstarším a proto také nej- -

oblíbenějším hostincem v české
Praze jest bez odporu hostinec

řízený po léta krajany ppSloupera
Krumlem na rohu 14 a William

ul Přijďte do útulného hostince
toho kdykoliv vždy najdete tam
četnou společnost a za nálevnou

usmívavé tváře starých známých

pp Adama a Prokopa Kdo v ho

stinci jich zastavil se jednou ten

přijde podruhé zase neboť nikde

se mu nedostane lepšího 'štofu'ani

ochotnější obsluhy Při hojném

odbytu nemůže býti jinak než že

ca čepu jest stále čerstvý řízný
uietzův ležák a co se týče likérů a

doutníků tu dostanete to nejlepší
zbožívtrhu neboť Sloup a Kruml

žádný "šmejd" nekoupí 23x4

CHCETE si pořídili vkusnou

trvanlivou a zároveň levnou obuv?

Jestli ano tu navštivte obuvnický
obchod krajana p Antona Bílka v

č1236 již 13 ukdež si můžete

vvbrati obuv po své chuti Pan

Bílek jest nejen svědomitý obchod

nik ale i zkušený odborník i

proto ten kdo u něho koupímůže
býti jist že dostane zboží prvé
třídy Aby ct zákazníky své v

každém ohledu uspokojil zásobil

hojně obchod svůj proslulým zbo-

žím nejsolidnějších vyrabitelů obu-

vi W L Douglase a Nelsona —

Přijďte a přesvědčte se! 23x4

— Trpké zkušenosti nabyla za

nedlouhého pobytu svého v Oma-z- e

sličná ióletá Bessie Cooperova
z Winterset la Asi před měsí-

cem dopsala jí nevlastní sestra

aby přijela k ní na návštěvu do

Omany Nezkušené a důvěřivé

děvče přijelo sem netušíc ani z da-

leka že státi se má obětí sestry-kuplířk- y

Život hanby se jí však

protivil a proto opustila v brzku

příbytek necitné příbuzné a přijala
práci v prádelně Než po čtrnácti
dnech se roznemohla a v pondělí

dopravena byla zpět do svého do

mova

— V městě našem máme dosud

dva policejní soudce Soudce

Berka zasedá v soudní síni soudce

Gordon na chodbě Jest to ko

medie která věru neslouží ku cti

zdejšímu právnímu zřízení a kte-

ráž odehrává se na útraty dosti

přetíženého již poplatnictva Jest
mnoho těch lidí jež komedie tato
baví ale přece jen většina řád-

ných občanů není a nemůže být
potěšena těmito zprávami ze síně

policejního soudu

—- Hostinec na jii 13 a Center
uL převzali ve svou správa krajané
Johanek a Vaninger Nepochybu-

jeme že pánové ti dodělají se

úípěchu

nečistou a sesláblou krví

nedostatkem živosti

I
dílnřny jaon

zdravými a nlHiýml

nllviním

112-1- 14 So Hoyne Ave

AbiiESÁÚ

ČESKÝCH SPOLKŮ

OMAHA
Raí 1'alarký ě 1 ZfllJ

0ďrTáaTepia-iilelD- achdae kaidou HrtUM
oadell r mairl o h mlp v alnl p Kluatkv
aa 1Z a William al VUdn Jan Koalck laj
J V Mnfek tt Ho 1 Ht et V A Soubra-d- a

1317 Wllliamaulpokl Fr Macb

ÍMtln Hus i 5 Rytlřt 1'ythia
odhf rá art echtze iMj prvni a třrtl atredu r
meeicl r 8 bodla reeer re apolkorá niiatnuatl
r Sokotorse Emil (Vrmák Velicí Kancléř
8i ia(o IKb nir Fred Hláma KK í
no Leaveaworth BL Václar 1'flbjt M oř V

810 lllckorj Ht

Tel Jed Sokol v Omaha

odbýri ará prartdolná acbllzfi kttáf a 4

(trrtak niéoWil rotor re ará mntnoll 22SŠ

jo Uth Ht prlada Joeef Mik tajemník
Karel épalk liSKn thth Bt aletalk Váol
Baba oor li Center r)t pokladník Jan
KoláínJ

Pedp Hokel Tyti ě 1

odbfrá ae acháse dvakrát mfaiía katdou
neděli a 1 pa'Wli v meaiol v alnl Metiore

Orlonjínl achaaeodbfrá ae I ndéll v KJno
ptlletnl acl6i I nriíll v dubna a trrtlítni
f leOnu a arpno Předseda John Cbleborád
mlatnpředaecla Vr froju k taj Anton Norák
m Ho 14th Ht (ttnlk Joeef KaJuar TM Ho

13(4 ul pokladník V J Kunci 1SI Ho IS Htr
rfbor majetku naírokjr Jot Náaaee rlxrr
oietol Anu Hránlaa Albrrt KlláApraporenlk
Aiola Kaápar vp pr J Bondar duaorce Joa
Pirba nátelnik Ant VaAk rjp náí Řlruoo
Boknaelc aaatnp do C N II Spolkn Josef
Ketpar

Tábor Celumboi i 69 W0W

odbývá achaae kaldá I nedři a i tterf r
měalcl v alnl u Jos Klepetkr a 18 a Willi
am ulici Vet konaal Jan r)roboda míatow
kooaul Jan NinHU-- pokladník ťrauk 1

Semln Uth ani WH len a klerk Karel At

nhfka 1413 Ho MthHlř nrtrrodil JJKolár
vnitřní stráže Váobiv VeJreda venkovní

Kraok Vn)vodavfbor uaajekka Frsak
Svoboda a A Bllas

Tibor Sebranka l 4771 MWi
odbfvá avé pravidelné acbftse katdoa prroa a
tretl atreoa v měsíci v osm noain vnrr
v siní pana Jana Hrocha Velicí koaaul Mali)
Votava národfl Cbaartkrdlant bankéř Josef
Vooálka klerk John liraxda VOf u Mtb Ht

prorodCt (Jhaa Hnirkovk vnitřní atrU V

Uolejt venkovní atrét Jan ťeáek

Tábor Kebiaaaki Lípa í 188 WOW

dbjrá achtie druhá a (trrtá dterý v mialcl v
siní H rooor Jiieof V KaApar předseda

U Ho 13 Ht Vác Doleji miatopředaeda
WIU So UarBHld HkVáoMaUko pokladník
M r Mih Ht- - A 9 Nnrák taJH I3S bo
htah Bl: Jak Maret průvodci

Sbor VlaMMara ě 89 JÍB
odbývá eebtie kaldoa 9 neděli r mesicl v So--
koiovne o stí noa nap Marie
Kuelrký náměstka Marie á tajnic-u- e

Miirlu Mlchabvá ú'clali:e Marie
ookinduu--Jovtln- a Macborá do--

aorkyné r'ninllk l'rrbliiA výlior naetka
vikiorie ftoracuova M napaora HUoaunk
Ittireáorá

Sbor llrřida Doby ě M JČI

odbývásváscbAse kaldon 3 nedali v mftsiol ve
a hod odp v alnl Metvive ťředaedkrne A

Uhb'btirá1 1407 WlHiain Metnlce Emilie Chle-
borád H1U W lilium pokladnice M Zikmund
lva) to izth al tajemnice vun Hurwi
Ho letbSt

Sbor Xartha Uror i 10
edbýrá své pravidelná achftze v(dr 4 neděli
r měsíci v Kukoiaks maí ťreaswiKjrne Marie

Min fn MU rt mUtonh-dtvMlkrn-

Krelřl alemnice l HrobodH Vili Ito 13

St ooklminlw Joele JanKelt luJOHo lHt
v H Aloiete vaooua první pruriKiayne r
Kulit Uru ti DrtriHikvut Marie Hráxila vnitř
trí Aivlale Jindra renkornl strát Marie
JiratittK vrtiorinaieiHn Anna Kup)er& nai

Pwlp alior S4koIck Trrll ě 1 "

odbývá svá Jednou mísifní a sice
kaidou druhou nedili v aíat Měnová Před- -

sedkvní Jim fina Kaati mletopřeilaedkroe
Arat liiK-- tajouinii--

e Aunoia pwjaaai
Í41JCO Í4lb 4 6 etr ářtnlce Marie Bílek 31
a Cbarlea fit Owaba pokladnice Aneika
Routský výbor majetku řrantláka Štípán a
Anna tivailnaaíetoí výbor Marjr Vaněk a
Marie Matějka doaorkyoi Marie tiba

Tahor Myrta říit 933 U S A

odbývá acbízl první nodíll v uealcl v sokol-
ská aíal- - řředaedka Mary Houkal mláto
předaedka ťrantKouftektajemnlce aa-řln-

veleikovaká pokladnice Kreiitlíka Priek
kanclířka Kanny Hotikep ruartálka ťavla
řianaetin vnitrní etres Harwura řiruorvenk
atráA Dora Tlclý výbor majetku Antonie

8tjkal Anna Bráada Joale Utejskal apolk
líkař Louis tivolxxla Mary Houkal vyalao- -
ks eá doalesdu Pavla llanaelln luwtovysl

Prrka Leže i 828 A0CW
odbývá svá pravidelné sebise 1 a I středu
v měsíci v siní p Koauurno Basu avunci
Tbomaa Lleeo Mltr práce Mlke Voleneo
dílovedouof Anon Kubát dosorce Prank J
Fltle taj Sil N a Pr Dvořák ůíetnlk kl a

HU Kudolnh Palik poklad Juhn giiera
Vincenc Marel vnitřní atráiceřrarodfí renkornl atrát

Háj Palmeté IřřTeí7 Krab Dřerarřk
Odbýrtaváanbáte kaldápoalednl pondfll v

mteicí v mistnoall p Lailnera na Wiu a U ul
Barbora Racek dbu)ná ptirurnlce Anna
Kohn miat předMdka Katle Voeáaek ta)
381 (tomats Pranliák PlvoBkapokladnloei
Anna Vlach prtvodd Anna Kretek vftky- -

Joale Křenek vntř ni strát Anna Hláv-
ka venkovní Hrál: Maadalena Plrotka A

Vonáaek Aeua Hubealavaký výbor majetku

iujTUta MASNY KRÁM

aajli atraot mřtta vlaatu! krajanl

13rntří Kunclové
fítlo 1344 jilní tj mí

BejvtUl táaoby maaa vieho druha

axenek aalima lupek a vftbee vleho co

v obor touto ipadi

Ceny levnřjší nei kdekoliv jlodc

a více stáUbo výtilku um-Cajes- ae

katuáma kdo pře-věs-li Jednatelatvf naiteb
ráak odobiaen

vlaetenerkýca
krajta

pod obrn Mkd

O BILBIRMAif
ř3 bt PauuWlaa

Za $500000
veleeenného

smíšeného zboží

poškozeno
kouřem a Todou

bude prodáno
bez ohledu

na cenu a jakost

Naie zásoby foskozeny byly o

štědrém vtčeru kouřem a- vodoa

Pojišťující společnosti odhadly
škodu a my obětujeme veškeré

zásoby bez ohledu na cenu nebo
ako9t
Možnost ošetřili peněz v tomto

případě jest podivuhodná

nnnMnri
I M irawJLKaTř

Jos "VopéirfeeL
ŘEZNÍK A UZENÁŘ

na 5 a NAAilllarn ul
má iáwM rWr DeHpK yftitr Crnttnho
maaa ro druku )hkut I rt£nch

Kupas nlto na akonáku

ujiiiiiiinaraajepuarBpřljatia a

Zhotoveny pro vás
Jeeí kanto nelil tei prav jal a umfirful

íaby — rám Jeat Uci ním o poalduMb
M blet dátt aaSrod 0 jk:h veal koatl barvS au]
A onr Batwli Jaoa tlilo neimaHteloj

Vn ia Vlili l"toTer lnoa dle allep-JH-

léllttj KKleeaprmroíllfuioile-r- o
VvkonArmlí TáMAur rlkonr urarfib

auUaaouuuawu bjUubjereoy

BAJLEY zutní lékař
311 Paxto Blk 14 a farnam

DamakioMuka Tilřfon

první třídy rlaatoi

Fr Semerád
na rohu 16 a William ul

ftíznf Metz&v ležák stAle nařt-p-

Praé plztBské í praooreřní-h- pi-

vovaru x ťlzné jak by smet

Tel 2114 Frank Semerád

UHLI—UHLI
Krajané] Kdyt potřebujete ubil ob-

jednejte ai Je u

T IIC"I-II- O

Dostanete My ncjlepM ubil sa penlz
a dobrou víbu t j 2U00 lib na tunu

TeUl18 ílillžut lí ollet

C H KUBÁT
akulmj (eakf

PUárna: Barker Block rk fj
Farnam čít la pokoje 28

NiolioiiiHoiii
V SO OMAZE

OO
rlastní FR UlTdER

na ao a Q ulici

V pobodlné oálevoě jest vidy výborný
leiák na tepu výbfr tich nejlepllrh
doutufko výtečných likérft a pravcb
aefaliovaaýcb vln
Proatranoft útulní ntitnoat ipolkovi

lamlourá ae nmi a ct (polky íeaká
v Ho Oioaze lepal pobodlníjal

a levocjal Téi I ilB Uneínl nemá v So
Omaze roné a protoí ct apolky České

nln( dobře kdyt před pofiilinfm tábavy
jakékoliv přeptají ae a majilele na y

Trlzal krajana poroučí se

U FBI SK LilTSEB

Dr Fr Kálal
oBDmrjB

V ordl1 aa roka u a Wtlllaai al od Idol
bod calp aoa Ido T bed eeter

V tradovat pokoj I f Ordrbtno Bliek mb
lá a Itoaalaa aí ad II do I bod odp od
doladB al do bod vater

Ta tbfdtt tfl TU ifadttnf Utt— ií mU I


